

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	TIRAGEM MINIMA	VLR UNIT	VLR TOTAL
28	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas Tam. 1 para atestado e declaração com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 21 x 15cm.	UND	500	50	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
Unit. Extenso: Sete reais						
Total Extenso: Três mil e quinhentos reais						
29	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas em 2 vias carbonadas para receituário "controle especial" com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 21 x 25cm.	UND	100	10	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
Unit. Extenso: Vinte e um reais						
Total Extenso: Dois mil e cem reais						
30	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas para controle de atendimento odontológico com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 10 x 10cm.	UND	100	10	R\$ 7,00	R\$ 700,00
Unit. Extenso: Sete reais						
Total Extenso: Setecentos reais						
31	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas, com logo do TJAM colorido, A4 75 gramas.	UND	300	50	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
Unit. Extenso: Sete reais						
Total Extenso: Dois mil e cem reais						
32	PAPEL, papel Detalhamento do item: Capa para apostila, papel A4, reciclado, gramatura 240gramas, cores 4x4	UND	2.000	30	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
Unit. Extenso: Um real e cinquenta centavos						
Total Extenso: Três mil reais						
33	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA Detalhamento do item: CANETAS PERSONALIZADAS, com a criação da arte, modelo: Tipo Roma Nova. Cor azul ou preta	UND	800	50	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
Unit. Extenso: Sete reais						
Total Extenso: Cinco mil e seiscentos reais						
34	BOTON Boton em latão esmaltado em cores com aplicação da logomarca, com a criação da arte. Med.: 1 x 1,20cm	UND	1.000	20	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
Unit. Extenso: Dois reais e cinquenta centavos						
Total Extenso: Dois mil e quinhentos reais						
35	TRIPÉ Suporte para banner de tripé em alumínio (30) anodizado fosco. Características mínimas: - ponteira para pendurar o banner; - conector para ajuste de altura; retrátil; regulagem de altura 1,00m à 2,50m; pés articulados; haste com 2 estágios de regulagem; altura máxima do banner: 2,20m.	UND	20	1	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
Unit. Extenso: Trezentos e cinquenta reais						
Total Extenso: Sete mil reais						

098/0001-69 - Insc. Est. NL: 04.129.022-4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	TIRAGEM MINIMA	VLR UNIT	VLR TOTAL
36	CAMISA UNIFORME, CAMISA UNIFORME Detalhamento do item: Camisa branca, fio 30, Mercerizada, com impressão ou serigrafia frente/verso, tamanho P, M, G, GG.	UND	8.000	10	R\$ 25,00	R\$ 200.000,00
Unit. Extenso:	Vinte e cinco reais					
Total Extenso:	Duzentos mil reais					
VALOR GLOBAL GRUPO 03			R\$ 626.110,00			
VALOR GLOBAL TOTAL			R\$ 657.510,00			
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Seiscentos e Cinquenta e Sete mil, Quinhentos e Dez reais						

MARCA/FABRICANTE : MODERNA

A empresa Gráfica Moderna LTDA. Declara que:

a) Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, inclusive de fretes ou resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito

b) **Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, conforme item 4.6 - "b" do respectivo Edital;

c) **Prazo de entrega Grupo 01:** O prazo de entrega dos materiais do Grupo 01 será de no máximo 08 (oito) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço ou da Nota de Empenho;

c) **Prazo de entrega Grupo 03:** O prazo de entrega dos materiais do Grupo 03 será de no máximo 10 (dez) dias, para os itens 21 a 24 e 36 e de 05 (cinco) dias para os demais itens, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço ou da Nota de Empenho;

d) **Local de Entrega:** Os materiais serão entregues na Divisão de Patrimônio e Material/Setor de Almoxarifado, localizado no subsolo do Fórum de Justiça Ministro Henoch Reis, situado a Av. Paraíba s/nº - São Francisco. Telefone: (92) 3303-5233

e) Que todos os serviços serão de nossa inteira responsabilidade, assim como dispusemos de condições para executar os serviços e fornecer os materiais objeto desta licitação, pelo valor resultante de nossa proposta final, conforme Anexo I - Termo de Referência;

f) **Forma de Pagamento:** O pagamento será realizado em moeda corrente nacional, mediante Ordem Bancária Eletrônica, e ocorrerá em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo do material e apresentação da nota fiscal/fatura.

Manaus, 11 de Julho de 2013

'84.529.098/0001-69**GRÁFICA MODERNA LTDA.**

Av. Silves, 881 - Crespo

Cep. 69.075-700

• MANAUS

GRÁFICA MODERNA LTDA.**GRÁFICA MODERNA LTDA**

Eddy Bezerra de Souza

CPF: 041.107.652-34

RG: 0205238-5